
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 494 de 10 de Setembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=525

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 494 de 10 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO : 1401.22.06/2021- PERP/2021
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBÍLIA E ELETRODOMÉSTICOS PARA OS PRÉDIOS QUE 
COMPÕEM A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO : 2021.07.009 TP/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO ANGORÁ DE 
ITAITINGA/CE.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO : 2021.07.005-TP/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, 
NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2021.07.012-TP/2021
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM ESTÁDIO DE FUTEBOL NO 
BAIRRO GERERAÚ MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO : 2021.07.007 TP/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DO ACESSO E URBANIZAÇÃO DA AV. 
EUCLIDES FERREIRA GOMES NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME: 003/2021
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=525

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 494 de 10 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de
Homologação : 1401.22.06/2021- PERP/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 
1401.22.06/2021- PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, MOBÍLIA E ELETRODOMÉSTICOS PARA OS PRÉDIOS QUE COMPÕEM A 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EMPRESA VENCEDORA: LOTE 1 MULTI
SERVICES SOFTWARE E COM VAR DE ART E PROD DE INF EIRELI CNPJ: 40.177.890/0001-26

COM O VALOR GLOBAL: R$126.940,47 (CENTO E VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS E 

QUARENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), LOTE 02 MARINHO SOARES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63 COM O VALOR GLOBAL: R$116.145,50 
(CENTO E SEZESSEIS MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS),

LOTE 03 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI CNPJ: 09.036.753/0001-21 COM O VALOR

GLOBAL R$115.000,00(CENTO E QUINZE MIL REAIS) HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA 

LEI Nº 8666/93 EM 01 DE SETEMBRO DE 2021. ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA-
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA O TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Julgamento de Habilitação : 2021.07.009 TP/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Comissão de Licitação - CPL da 
Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que após análise 
dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.009 TP, cujo objeto é 
Contratação de empresa para requalificação da Praça do Angorá de Itaitinga/Ce., apurou-se que 
as empresas, P(2) PM&M ENGENHARIA LTDA; P(3) BWS CONSTRUÇÕES LTDA e P(5) 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, foram consideradas HABILITADAS, 
haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo foram consideradas 
INABILITADAS, as empresas: P(1) CONSTRUTORA VIPON EIRELI, descumpriu o item 4.4, em sub 
item 4.4.2 não atendeu as parcelas de maior relevâncias nos itens: 4 e 6 conforme edital; P(4) J. 
WEBER BASILIO RABELO EIRELI, descumpriu o item 4.4, em sub item 4.4.2 não atendeu as parcelas 
de maior relevâncias nos itens: 1 ao 4, conforme edital. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo 
recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, 
estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Itaitinga, Ceará, em 09 de Setembro de 
2021. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Julgamento de Recurso Administrativo : 2021.07.005-TP/2021

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2021.07.005-TP

Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE - Aviso de Julgamento de Recurso - TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 2021.07.005 TP. O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL, da Prefeitura Municipal 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=525

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 494 de 10 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

de Itaitinga - CE.,  torna público o julgamento de recurso, deliberando pela improcedência do mesmo e 
mantendo INABILITADA a licitante LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, participante do 
referido certame., Perante ao edital da TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no município de Itaitinga/Ce.  
Assim, torna público, O PROSSEGUIMENTO com ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS para o 
próximo dia 13 de Setembro de 2020, às 08h:30min, na Av. Cel. Virgílio Távora,1710 - Centro -
Itaitinga - Ceará. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Licitação: 2021.07.012-TP/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.012-TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da 
Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no 
próximo dia 28 de Setembro de 2021, às 08h:30min, na Av. Cel. Virgílio Távora,1710 - Centro -
Itaitinga - Ceará estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a
Contratação de empresa para Construção de um Estádio de Futebol no Bairro Gereraú 
município de Itaitinga/CE., conforme PT 1045300-54 . O Edital e seus anexos já se encontram 
disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga-Ce, 09 de Setembro de 2021.
Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Julgamento de Habilitação : 2021.07.007 TP/2021

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Estado do Ceará - A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura 
Municipal de Itaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos 
documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.007 TP, cujo objeto é Contratação 
de empresa para requalificação do Acesso e Urbanização da Av. Euclides Ferreira Gomes no 
Município de Itaitinga/CE, apurou-se que as empresas, P(1) CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI e P(2) BWS CONSTRUÇÕES LTDA, foram consideradas 
HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Assim, após a publicação, fica 
aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da 
Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Itaitinga/CE., 08 de 
Setembro de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA A
REALIZAÇÃO DE EXAME: 003/2021

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS 003/2021
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015

O município de Itaitinga - Estado do Ceará  e a Fundação de Cultura e Apoio ao Ensino, 
Pesquisa e Extensão - FUNCEPE, por meio da Comissão Deliberativa e Executora do Concurso e da 
Comissão Organizadora do Concurso faz saber aos candidatos, conforme tabela abaixo, o 
comparecimento deste no endereço e data definido. 

LOCAL: Fundo Municipal de Seguridade Social (FMSS).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=525

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 494 de 10 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

ENDEREÇO: Rua Aurélio Bentes Teixeira n° 361 A - Centro, Itaitinga/CE.
DATA: 20 de Setembro de 2021 às 09h30min

AGENTE ADMINISTRATIVO

Colocaçã
o

Inscrição Nome

176° 152827 NATHALIA LIMA MARTINS ALCANTARA

Itaitinga/CE, 10 de Setembro de 2021.

__________________________________
       Henrique de Abreu Figueiredo

Procurador Geral do Município

__________________________________
Pedro Junior Nunes da Silva

Secretário de Administração Interino

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=525

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 494 de 10 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz Francisco Demetrius de Sousa e Sa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=525

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 494 de 10 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***.196.263-** em 10/09/2021 15:47:51 - IP com n°: 192.168.15.8

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=525

Página(s) 7 de 7


